Prefeitura Municipal de Macaúbas

Pregão Presencial



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1° Andar – Cep: 46.500-000 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 CNPJ: 13.782.461/0001-05



NOTIFICAÇÃO / CONVOCAÇÃO

Referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018-PP - Serviços de locação de máquina pesada, tipo motoniveladora, potência líquida mínima de 125 hp, com operador e todas despesas inclusas; prazo de execução estimada de 06 meses.

Considerando as decisões emitidas na sessão de julgamento ocorrida no dia 19 de abril de 2018; a publicação da correspondente ata no Diário Oficial do Município na edição do dia 19 de abril de 2018; a inexistência de recursos administrativos, venho CONVOCAR o licitante vencedor 4M MAQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 18.363.197/0001-99, fundamentado nos itens 12.1 e seguintes do Edital, para APRESENTAÇÃO DO MÁQUINÁRIO, para fins de VISTORIA PRÉVIA, atendendo aos termos de qualificação técnica exigida, no prazo MÁXIMO e improrrogável de até 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, a contar da publicação deste expediente no Diário Oficial do Município.

Registra-se que a referida VISTORIA será efetivada pelo Fiscal designado pela Prefeitura Municipal e ocorrerá na Garagem Central da Prefeitura Municipal, localizada na Avenida Manoel Messias de Figueiredo, Alto Aloysio Brandão, Macaúbas - Bahia, no horário de expediente (segunda a sexta-feira, das 08:00 às 17:00h); que a NÃO apresentação ou a sua apresentação irregular/intempestiva implicará na SANÇÃO de 10% (dez por cento) até 20% (vinte por cento) do valor total que o licitante foi declarado vencedor, sem o prejuízos das demais sanções administrativas previstas na Lei n° 8.666.

Macaúbas, 24 de abril de 2018.

Noelma Bastos Ferreira Novais

Pregoeira Oficial

Praça Imaculada Conceição | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 CNPJ: 13.782.461/0001-05



NOTIFICAÇÃO / CONVOCAÇÃO

Referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018-PP - Serviços de varrição nos logradouros públicos, bem como a coleta e transporte de resíduos sólidos em toda zona urbana deste município.

Considerando as decisões emitidas na sessão de julgamento ocorrida no dia 16 de abril de 2018; a publicação da correspondente ata no Diário Oficial do Município na edição do dia 16 de abril de 2018; a inexistência de recursos administrativos, venho CONVOCAR o licitante vencedor L&M SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 07.009.524/0001-92, fundamentado nos itens 12.1 e seguintes do Edital, para APRESENTAÇÃO dos veículos (dois caminhões compactadores com as seguintes especificações mínimas: Veículos tipo caminhão, com coletor compactador de lixo de capacidade de carga máxima de no mínimo 8 toneladas, capacidade volumétrica máxima de no mínimo 15 m³, com no máximo 6 (seis) anos de uso, motor à diesel turbo, no mínimo 185 cavalos, com 4 cilindros em linha e no mínimo 4.800 cilindradas por cm³, carregamento traseiro, placa de compactação e sistema de sinalização.), os motoristas e os correspondentes documentos relacionados, para fins de VISTORIA PRÉVIA, atendendo aos termos de qualificação técnica exigida, no prazo MÁXIMO e improrrogável de até 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, a contar da publicação deste expediente no Diário Oficial do Município.

Registra-se que a referida VISTORIA será efetivada pelo Fiscal designado pela Prefeitura Municipal e ocorrerá na Garagem Central da Prefeitura Municipal, localizada na Avenida Manoel Messias de Figueiredo, Alto Aloysio Brandão, Macaúbas - Bahia, no horário de expediente (segunda a sexta-feira, das 08:00 às 17:00h); que a NÃO apresentação ou a sua apresentação irregular/intempestiva implicará na SANÇÃO de 10% (dez por cento) até 20% (vinte por cento) do valor total que o licitante foi declarado vencedor, sem o prejuízos das demais sanções administrativas previstas na Lei n° 8.666.

Macaúbas, 24 de abril de 2018.

Noelma Bastos Ferreira Novais

Pregoeira Oficial

Praça Imaculada Conceição | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br